DE oc,
.

i S2 FLSJOS '7;
s. . 	 ;ã

O 	 kái
,c,,s15,r-r--v,CP 	 O 	O

ESTADO DO CEARÁ 	 Rubrica

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS

Oficio n.° 518/2022 	 Cascavel - Ceará, 02 de junho de 2022.

Ao Iimo. Sr.

Isac Monteiro dos Santos

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS

Assunto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 10.006/2022, ORIUNDA DO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.° 10.006/2022 - SRP.

Prezado Senhor,

Com fulcro no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o Sistema de

Registro de preços previsto no art. 15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e o Decreto

Municipal N.' 006/2017 de 17 de janeiro de 2017 e considerando que esse Sistema permite a redução de

custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela

administração pública, vimos através desse, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir, a

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 10.006/2022, oriunda do PREGÃO ELETRONICO N.°

tb.006/2022 - SRP, realizada pela SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARACATI DO CEARÁ, que tem como Objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER SECRETARIA DE SAÚDE DO • MUNICÍPIO DE ARACATI - CE.

A referida Adesão visa á AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AO

MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

conforme especificados no quadro abaixo:

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 1961 1 Centro 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2777 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 Email: demutraricascavel@yahoo.corn.br

CNP).  n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nQ 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — SAS

DADOS
DA

EMPRESA

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNPJ: N° 10.815.666/0001-51
RUA LUÍS GOMES, 1222, CEP: 62.815-000, CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 1- MERCEARIA

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNIR VALOR VALOR  UNITÁRIO TOTAL

2 ARROZ BRANCO, PACOTE COM 1 KG, TIPO 1 BOM NO
PRATO 2.000 PCT

R$
4,00 8.000,00

ARROZ PARBOLIZADO PACOTE COM 1 KG

3
ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ARROZ,

VITAMINAS BI, B9, FERRO E ZINCO URBANO 600 PCT 4,00 R$
(CERTIFICADO, CLASSIFICAÇÃO ÷ FICHA 2.400,00

TÉCNICA)

4 BATATA PALHA COM NO MÍNIMO 250G ÁGUA NA
BOCA 200 PCT 2,99 R$

598,00

R$
6 FLOCÃO DE MILHO (P/ CUSCUZ) PCT C/500G VITAMILHO 800 PCT 2,00 1.600,00

9 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO -
EMBALAGEM 1KG MARIA 300 PCT 3,50

RS
1,050,00

10 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO -
EMBALAGEM IKG

FINNA 300 PCT 3,50
R$

1.050,00

RS
11 FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE IKG TIPO 1 DONA DÊ 800 PCT 6,50 5.200,00

R$
12 FEIJÃO DE CORDA PACOTE DE 1KG TIPO 1 DONA DÊ 800 PCT 6,58 5.264,00

R$
13 FEIJÃO PRETO PACOTE DE 1KG TIPO 1 FIBRA 350 UND 7,00 2.450,00

R$
14 OLÉO DE SOJA GARRAFA COM 900ML SOYA 600 GARRAFA 8,70 5.220,00

R$
15 SAL IODADO PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG 5 ESTRELAS 400 UND 0,70 280,00

R$
VALOR TOTAL DO LOTE 33.112,00

LOTE 2 - DOCES

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

I
RAPADURA COM NO MÍNIMO 250G,

EMBALADA
DOCE MEL 400 KG 5,83

R$
2.332,00

VALOR TOTAL DO LOTE RI 2.332.00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 1961 1 Centro 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2777 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1Email: demutrancascavel@yahoo.com.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ri.2  06.920.253-2

DE(C 4

C..) 	A Arl
FLS.

o 01
Rubrica

^s.(
'''SeA-1/Liigvj

ESTADO DO CEARÁ.
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS

LOTE 3 - MASSAS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

,
PACOTE COM400G PREDILETO 1200 PCT 3,80 R$ 4.560,00

2 BOLACHA DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM
NO MINIMO 400G PREDILETO 1200 PCT 3,40

R$
4.080,00

3
BOLACHA ACEBOLADA PCT, COM NO MTNIMO

200G ROMANA 500 PCT 3,09
R$
1.545,00

4 MACARRÃO PACOTE COM 500G TIPO
ESPAGUETE

PREDILETO 1000 PCT 2,80
R$

2.800,00

5
MACARRÃO PACOTE COM 500G, TIPO

PARAFUSO
BRANDINI 600 PCT 4,20 R$ 2.520,00

6 MACARRÃO PACOTE COM 500G TIPO
ARGOLINHA FORTALEZA 400 PCT 3,60 R$ 1.440,00

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

16.945,00

LOTE 7- DERIVADOS DE LEITE/GORDURA VEGETAL

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNIR VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 REQUEIJÃO CREMOSO 200 ML BETANIA 220 UND 4,11 R$ 904,20

3
CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PARK CX C/200G

BETANIA 500 CX 4,09 R$ 2.045,00

4 MARGARINA COM SAL E 80% DE LIPÍDIOS COM 500G DELICATA 800 UND 5,72 R$ 4.525,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.525,20

LOTE II - PEIXES

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID VALOR
UNITÁRIO TOTAL TAL

1 FILÉ DE BADEJO - CONGELADO PACOTE 1KG COPACOL 300 KG 32,04 R$ 9.612,00

2 PEIXE POSTA TIPO CAVALA PACOTE 1KG COPACOL 300 KG 23,15 R$ 6.945

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

16.557,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 1961 1 Centro 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: 55 (85) 3334-2777 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br 	demutrancascavel@yahoo.com.br
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ré' 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS

LOTE 16 - PÃES

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 PÃO TIPO CARIOQUINHA PANE VITA 3000 KG 8,50
R$

25.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE
RS

25.500,00

A Solicitação ora referida tem como somatório total dos itens requeridos o valor de RS

• 101.971,20 (CENTO E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE

CENTAVOS). No qual o Gestor da Ata de Registro de Preço, a SRA. CRISTIANE ARAÚJO VIEIRA

ALVES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos enviou a LIBERAÇÃO.

Solicitamos ainda que caso haja um o interesse na execução dos serviços, favor encaminhar
proposta atualizada com os itens solicitados e lista de documentos abaixo relacionados:

1. RELATIVA À HABILITAÇÃO JURtDICA:
1.1. REGISTRO COMERCIAL, no caso de empresa firma individual, no registro público de empresa
mercantil da Junta Comercial; devendo, no caso da licitante ser a sucursal, filial ou agência, apresentar o
registro da Junta onde opera com averbação no registro da Junta onde tem sede a matriz.
1.2. ATO CONSTITUTIVO, ESTATUTO OU CONTRATO SOCIAL E TODOS OS SEUS ADITIVOS
OU CONSOLIDADO em vigor devidamente registrado no registro público de empresa mercantil da Junta
Comercial, em se tratando de sociedades empresárias e, no caso de sociedades por ações, acompanhado
de documentos de eleição de seus administradores; devendo, no caso da licitante ser a sucursal, filial ou
agência, apresentar o registro da Junta onde opera com averbação no registro da Junta onde tem sede a
matriz.
1.3. INSCRIÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO, no caso de sociedades simples - exceto cooperativas - no
Cartório de Registro das Pessoas Jurídicas acompanhada de prova da diretoria em exercício; devendo, no
caso da licitante ser a sucursal, filial ou agência, apresentar o registro no Cartório de Registro das Pessoas
Jurídicas do Estado onde opera com averbação no Cartório onde tem sede a matriz.
1.4. DECRETO DE AUTORIZAÇÃO, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no País, e ATO DE REGISTRO DE AUTORIZAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO
expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.
13. DOCUMENTO OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO do(s) sócio(s) administrador ou do proprietário,
conforme o caso.

2. RELATIVA À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:
2.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
2.2. Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual (FIC) ou Municipal, conforme o caso;

2.3. Prova de Regularidade relativa aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União (inclusive

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 1961 1 Centro 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2777 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  lEmail: demutrancascavel@yahoo.com.br
CN11.  n° 07.589.369/0001-20 1 CGF IV 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS

contribuições sociais), com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014;
2.4. Prova de Regularidade relativa à Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante;
2.5. Prova de Regularidade relativa à Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante;
2.6. Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
2.7. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação
de Certidão Negativa, nos termos do Titulo VII-A das Consolidações das Leis do Trabalho, aprovada pelo
Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943.

3. RELATIVA À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:
3.1. Certidão Negativa de Falência ou Concordata/Recuperação Judicial expedida pelo distribuidor da
sede da pessoa jurídica.

• 3.2. Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e
apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa - vedada a sua
substituição por balancetes ou balanços provisórios - devidamente assinados por contabilista registrado no
CRC, bem como por sócio, gerente ou diretor, podendo ser atualizados por índices oficiais quando
encerrados há mais de três meses da data da apresentação da proposta, devidamente registrados na Junta
Comercial ou Órgão competente, acompanhado do Termo de Abertura e Encerramento do livro Diários,
devidamente autenticados pela Junta Comercial ou outro órgão equivalente.

4. RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
4.1. Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características,
quantidades e prazos com o objeto da licitação, apresentada através de atestado fornecido por pessoas
jurídicas de direito público ou privado, com firma reconhecida do assinante.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para

prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Ana Cl' ud Monte de Moura
Secretária Mu 	ai de Assistência Social

Portaria n° 002/2021.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 1961 I Centro I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2777 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I Email: dernutrancascavel@yahoo.com.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2